sendo estes os horários das regressivas do leilão;  

CPC. Art. 900. O leilão prosseguirá no dia útil imediato, à mesma hora em que teve início, independentemente de 

novo edital, se for ultrapassado o horário de expediente forense. 

VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO R$7.529.600,00 (sete milhões, quinhentos e vinte e nove mil e seiscentos 

reais). 

No primeiro leilão, o leiloeiro iniciará o ato ofertando os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a 

avaliação. Caso algum lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão, da seguinte forma: 

VALOR EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 4.517.760 (quatro milhões, quinhentos e dezessete mil, setecentos e 

sessenta reais). 

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior 

a 60% do valor da última avaliação atualizada (art. 891, §único do CPC).  

AÇÃO: Cumprimento de sentença – Proc.  5006498-76.2022.8.09.0051- Requerente:

[...]

do edital, estando completa as divisas e confrontações; 

DESCRIÇÃO CONFORME AVALIAÇÃO:  

Fazenda Palmeiras do Maranhão, devidamente registrada na matrícula 2.295, do Cartório de Registro de Imóveis de 

Campinaçu - GO, propriedade esta com área de 455,56,88 hectares (quatrocentos e cinquenta e cinco hectares, 

cinquenta e seis ares e oitenta e oito centiares), distante da cidade de Campinaçu, aproximadamente, 48 (quarenta e 

oito) quilômetros, localizada nas margens do Lago de Serra da Mesa, com terras mistas, de cultura e cerrado, 

topografia ondulada em sua maioria, com benfeitorias diversas, tais como:

[...]

topografia da propriedade e a estrada de acesso; CONSIDERANDO, que existem partes mais valorosas, por serem 

localizadas nas margens do lago e outras menos por estarem em locais montanhosos e sem formação (ponderando 

assim pela média do valor da propriedade), avaliei o bem em R$16.528,22 (dezesseis mil, quinhentos e vinte e oito 

reais e vinte e dois centavos) por hectare, perfazendo assim, o montante de R$7.529.600,00 (sete milhões, quinhentos 

e vinte e nove mil e seiscentos reais). 

ÔNUS DA CRI:  

REGISTROS ANTERIORES: R05 MAT.391 – PROCESSO: 95691-46.2013.8.09.0103 

R1 – HIPOTECA DE 1º GRAU- CREDOR BANCO DO BRASIL S/A 

R2 - HIPOTECA DE 2º GRAU- CREDOR BANCO DO BRASIL S.A 

R3 - HIPOTECA DE 3º GRAU- CREDOR BANCO DO BRASIL S.A